CARGO Delegado de Polícia
PROA: 23/1204-0013087-0

Protocolo: 2023000896439
Edital de Ciência de Eliminação de Documentos

A quem possa interessar, a Unidade Organizacional / Órgão Executivo DAE/DPI/PC torna público que, a partir do quadragésimo
quinto (45º) dia subsequente à data de publicação deste Edital no Diário Oficial do Estado, se não houver oposição, eliminará os
documentos constantes da Listagem de Eliminação de Documentos, aprovada pelo Arquivo Público do Estado do Rio Grande do
Sul em 15 de agosto de 2023.

Os documentos, classificados e avaliados conforme o Plano de Classificação e Tabela de Temporalidade de Documentos
vigentes, são referentes à(s) Série(s): 2.2.5.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas o desentranhamento de documentos ou cópia das peças
do processo, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstre a legitimidade do pedido, dirigido ao
responsável pela Unidade Organizacional DPI.

Porto Alegre, 16 de agosto de 2023.

Servidor responsável pela Unidade Organizacional
NOME Camila Nuncio Duarte / Fabiana Borges Kleine
CARGO Escrivã de Polícia / Delegada de Polícia

PROA: 23/1204-0011870-6

Protocolo: 2023000896440
Edital de Ciência de Eliminação de Documentos

A quem possa interessar, a Polícia Civil/ Delegacia de Polícia de Lagoa Vermelha-RS, torna público que, a partir do
quadragésimo quinto (45º) dia subsequente à data de publicação deste Edital no Diário Oficial do Estado, se não houver oposição,
eliminará os documentos constantes da Listagem de Eliminação de Documentos, aprovada pelo Arquivo Público do Estado do Rio
Grande do Sul em 21 de Agosto de 2023.

Os documentos, classificados e avaliados conforme o Plano de Classificação e Tabela de Temporalidade de Documentos
vigentes, são referentes à(s) Série(s): 2.4.2 e 3.2.1.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas o desentranhamento de documentos ou cópia das peças
do processo, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstre a legitimidade do pedido, dirigido ao
responsável pela Unidade Organizacional POLÍCIA CIVIL / DELEGACIA DE POLÍCIA DE LAGOA VERMELHA.

Transcorrido o prazo, com ou sem requerimento, os documentos serão eliminados nos termos da legislação de referência.

Lagoa Vermelha, 22 de Agosto de 2023.

Servidor responsável pela Unidade Organizacional
NOME: JANQUIEL PAULO GRANDO
CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA

PROA: 23/1204-0013571-6

INSTITUTO GERAL DE PERÍCIAS
MARGUET INÊS HOFFMANN MITTMANN

Rua Comendador Álvaro Guaspari, 40
Porto Alegre / RS / 90035-020

Gabinete da Diretora Geral
MARGUET INÊS HOFFMANN MITTMANN

Rua Comendador Álvaro Guaspari, 40
Porto Alegre / RS / 90035-020

Recursos Humanos
Protocolo: 2023000896441

Assunto: Remoção
Expediente: 23/1205‑0002085‑6
Nome: Carolina Torriani Alves
Id.Func./Vínculo: 4818687/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Analista Administrador ‑ A
Lotação: IGP ‑ Departamento Administrativo

Porto Alegre, Quarta-feira, 30 de Agosto de 2023 91Diário Oficial Nº 168

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 13/09/2023 09:55:27 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_7f59c035-254c-45e1-bb59-12e7af57d216..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 13/09/2023 09:55:27 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: MAURICIO DE ALVES LACERDA 01049239032

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 13/09/2023 09:55:27 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.